
 
 
 

  
 
 
 

1 

  

 

 

 

 

 

Al sito web 

Al fascicolo del progetto 

Ai signori componenti 

 

NOMINA COMMISSIONE VALUTAZIONE ISTANZE TUTOR (II AVVISO) 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – 

Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione 

all’iniziativa 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-69 

Titolo Progetto: Tutti bravi….anzi bravissimi! 

CUP: J84D22005290006 

 

 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 

per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 

Europea;  

VISTO il D.M. n. 176 del 30/08/2023 avente ad oggetto “Agenda Sud. Destinazione di risorse per interventi 

integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito della linea di 

investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” di cui alla Missione 4 – 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 





 
 
 
 
 
 

 
 

2 

EU, del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020, in attuazione del regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 

2021-2027”, in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060.” 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014 – 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020. Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014/2020 (FSE-FESR). Prot. n. 29583 del 

09/10/2020. 

VISTO l’Avviso per adesione all’iniziativa.  Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, 

n. 176 – c.d. “Agenda SUD” prot. n. 134894 del 21/11/2023; 

VISTI i Chiarimenti – Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti 

di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020. Prot. n. 34815 del 02-08-2017. 

VISTA la nota prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 - Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”, emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo 

Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020; 

VISTE la delibera del Collegio dei Docenti e del Consiglio d’Istituto per la realizzazione dei progetti relativi 

ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 – 2020; 

VISTA la candidatura presentata da questa Istituzione Scolastica; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI – 16058 avente ad oggetto “ Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – 

Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 

agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa. Autorizzazione progetti”; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto di cui all’oggetto, CUP J84D22005290006, di 

avvalersi della collaborazione di figure professionali, in possesso di idonei requisiti per l’affidamento degli 

incarichi per la realizzazione delle attività specificate nel progetto di cui all’oggetto; 

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera interni ed esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 3 del 07/02/2019 e l’ADDENDUM  APPENDICE E: 

REGOLAMENTO INCARICHI E CONTRATTI Approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 6 del 28 

marzo 2023 – Verbale n. 13; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa aa.ss. 2022-2025; 

CONSIDERATO che il suddetto progetto è stato finanziato per un importo complessivo di Euro € 48.946,20 

suddiviso nei seguenti moduli: 

 

Indagare per capire € 4.769,70 

Scrivo, invento, imparo  € 4.769,70 

Logica-mente  € 4.561,50 

Logica e/o problem solving  € 4.769,70 

Fun, Learn and Teach € 4.665,60 

SCRIVO, RIFLETTO E CONSOLIDO € 5.082,00 



 
 
 
 
 
 

 
 

3 

CODE THE NATURE – Start 1 € 5.082,00 

CODE THE NATURE - Start 2  € 5.082,00 

CODE THE NATURE - Start 3  € 5.082,00 

CODE THE NATURE - Start 4  € 5.082,00 

VISTO  il Decreto Dirigenziale di formale assunzione in Bilancio (prot. 1119 del 06/02/2024); 

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori coinvolti nella scheda finanziaria del progetto; 

VISTO il Decreto  28 agosto 2018, n. 129 -  Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107; 

VISTE le Linee Guida dell'Autorità di Gestione per l'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture 

di importo inferiore alla soglia comunitaria prot. AOODGEFID 1588 DEL 13/01/2017 e, in particolare, la 

procedura per il conferimento di incarichi nell'ambito dei progetti; 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02/08/2017, avente ad oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 – 2020 – Attività di Formazione 

- Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  

VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi e dei contratti di prestazione d’opera interni ed esterni 

approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n° 3 del 07/02/2019; 

VISTO  il decreto di nomina come responsabile unico del progetto al Dirigente Scolastico (prot. 1119 del 

06/02/2024) e la determina di assunzione incarico di coordinamento, gestione e direzione del progetto (prot. 

1213 del 08/02/2024); 

VISTA la Determina prot. 1338 del 14/02/2024 con la quale l’Istituzione Scolastica ha definito l’avvio della 

procedura; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. 2119 del 08/03/2024 pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

08/03/2024; 

VISTO in particolare, La domanda di ammissione alla selezione comprendente: 

• l’allegato A2 (per tutor), corredato di curriculum vitae in formato europeo e fotocopia del documento 

di identità 

• la scheda di autovalutazione, secondo l’allegato B2 (per tutor), dovrà pervenire mediante PEO o PEC 

all’indirizzo csic88800n@istruzione.it o csic88800n@pec.istruzione.it o consegnata a mano, con oggetto: 

• “Contiene candidatura per tutor progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-69” entro e non oltre le ore 08:00 

del 25/03/2024; 

CONSIDERATO che alla data del 25/03/2024 – ore 08:00 sono pervenute n. 2 candidature come TUTOR; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute; 

CONSIDERATO che la commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì di dover nominare come componenti della suddetta Commissione; 

 

 

 

 

DECRETA 

Presidente Gemma Faraco 

Componente Mariagrazia Gervino 

Componente Giannina Antonella Salerno 

mailto:csic88800n@pec.istruzione.it


 
 
 
 
 
 

 
 

4 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

Art. 1  

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La 

Commissione è costituita come segue: 

 

 

 

 

 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, DSGA 

Giannina Antonella Salerno; 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 

compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 

pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 

redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sulla sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Articolo 3 

 (Convocazione) 

1. La seduta per l’esame delle istanze pervenute in qualità di TUTOR si terrà negli uffici della dirigenza, 

giorno 26 marzo 2024 alle ore 08:00.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Gemma Faraco  

(Documento firmato digitalmente ai sensi del  

Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

Presidente Dirigente Scolastico Gemma Faraco 

Componente Mariagrazia Gervino 

Componente DSGA Giannina Antonella Salerno 


		2024-03-25T13:32:56+0100
	GEMMA FARACO




